
The 70th Annual Meeting of the Japanese Society of Child Health

日程表　3日目 6月18日㊐

20

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

A会場 B会場
ホール A ホール B

教育講演９
『強い骨をつくるー小児の場合―』
座長：吉井　啓介　　演者：大薗　恵一 シンポジウム５

『これからの乳幼児健診』
座長：是松　聖悟 ・ 前川　貴伸
演者：守本　倫子 ・ 阪下　和美
　　　柏井真理子 ・ 小枝　達也教育講演１０

『多職種で安全な社会を〜 CDR（チャイルド・デス・レビュー）
で目指すこと〜』

座長：窪田　満　　演者：沼口　敦

一般演題（口演）１０
『発育・発達・思春期②』

O3-001 ～ O3-006
座長：田中　恭子 ・ 三牧　正和

一般演題（口演）１１
『医療・保健・福祉④』
O3-007 ～ O3-012

座長：和田　友香 ・ 森本　昌史

ランチョンセミナー３
『HPV ワクチン～接種率を上げるために私たちができること～』

座長：田中 敏博　　演者：津村 直幹
共催：MSD 株式会社

ランチョンセミナー４
『発達障害（ADHD）の診立てと治療　～最近の話題～』

座長：岡 牧郎　　演者：小野 和哉
共催：武田薬品工業株式会社

教育講演１１
『自殺予防教育と生きる力の支援』
座長：桑田　弘美　　演者：川野　健治

教育講演１３
『『母乳代用品のマーケティングに関する国際規準』：

乳幼児栄養を適切に支援するための国際的な基本ルール』
座長：下条　直樹　　演者：名西　恵子

教育講演１２
『PHR 時代の学校保健・学校心臓検診のあり方』

座長：原　光彦　　演者：石見　拓

教育講演１４
『これからの子ども医療電話相談』
座長：花木　啓一　　演者：福井　聖子
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C会場 D会場
ホール C 会議室１・２（サテライト会場：会議室３・４）

シンポジウム６
『こどもたちと「いのち」について考える

～医療・保健従事者だからできることとは？～』
座長：小倉加恵子 ・ 余谷　暢之
演者：小沢　　浩 ・ 津村　明美

 平井　和惠　　　　

一般演題（口演）１３
『看護・ケア』

O3-019 ～ O3-024
座長：平田　美佳 ・ 西田みゆき

一般演題（口演）１４
『そのほか』

 O3-025 ～ O3-030
座長：目澤　秀俊 ・ 堀口　寿広

一般演題（口演）１２
『栄養・ほか』

O3-013 ～ O3-018
座長：前川　貴伸 ・ 佐々木渓円

ランチョンセミナー５
『成長曲線の " 壱 " から " 九 " まで』

座長：磯島 豪　　演者：伊藤 善也
共催：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

シンポジウム７
『成育医療・母子保健における IT を活用した社会実装推進』

座長：千先　園子 ・ 園田　正樹
演者：橋本　直也 ・ 髙岡　昂太
　　　土岐　泰之 ・ 中山　秀喜

市民公開講座
『こどもの気になる行動　なんで？どうする？』

座長：井上　哲志　　演者：柴田　光規
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